
quinta-feira, 22 de JaneirO de 2009 5Diário Oficial Executivo  1Executivo 1 quinta-feira, 22 de JaneirO de 2009

PORTARIA N° 097/2009-SCCG, DE 21 DE JANEIRO DE 2009.
O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
0914/2008-CCG, de 24 de abril de 2008, e
CONSIDERANDO  o processo n° 2009/19723, datado de 19 de 
Janeiro do corrente ano.
R E S O L V E:
Cancelar, de acordo com as bases legais vigentes, 1.½ (uma 
e meia) diárias do servidor, FÁBIO AUGUSTO MARTINS DE 
ASSUNÇÃO, Assessor Especial I, concedidas através da portaria 
nº090/2009-SCCG, de 19/01/2009, publicada no DOE nº 
31.341, de 20/01/2009. 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 21  de Janeiro 
de 2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 098/2009-SCCG, 
DE 21 DE JANEIRO DE 2009.

Nome :  Claudio Alberto Castelo Branco Puty 
Cargo :  Chefe da Casa Civil
N° de Diárias : ½  (meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : Marabá
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 21/01/2009.
Nome :  Ângelo Afonso de Souza Lima 
Cargo :  Assessor Especial II
N° de Diárias : ½  (meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : Marabá
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 21/01/2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 099/2009-SCCG, DE 21 DE JANEIRO DE 2009.
O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
0914/2008-CCG, de 24 de abril de 2008, e
CONSIDERANDO  o processo n° 2009/18820, datado de 19 de 
Janeiro do corrente ano.
R E S O L V E:
Cancelar, de acordo com as bases legais vigentes, 1.½ (uma 
e meia) diárias da servidora, MÁRCIA GENTIL NOGUEIRA DE 
FREITAS, Assessor Especial II, concedidas através da portaria 
nº076/2009-SCCG, de 16/01/2009, publicada no DOE nº 
31.340, de 19/01/2009. 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 21  de Janeiro 
de 2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N°100/2009-SCCG, 
DE 21 DE JANEIRO DE 2009.

Nome :  Ingrid Sales Ferreira
Cargo :  Assessor 
N° de Diárias : 4.½ (quatro e meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : Castanhal
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 16 à 20/01/2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 101/2009-SCCG, 
DE 21 DE JANEIRO DE 2009.

Nome :  Daniel Rios Garza
Cargo :  Assessor Especial I
N° de Diárias : 4.½  (quatro e meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : Castanhal
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 05 à 09/01/2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 102/2009-SCCG,
 DE 21 DE JANEIRO DE 2009.

Nome :  Fernando Miyuki Sawada
Cargo :  Comandante de Aeronave
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : Marabá
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 19/12/2008
Nome :  Eduardo César Correa Ramos
Cargo :  Comandante de Aeronave
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : Marabá
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 19/12/2008
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 103/2009-SCCG, 
DE 21 DE JANEIRO DE 2009.

Nome :  Eduardo César Correa Ramos
Cargo :  Comandante de Aeronave
N° de Diárias : ½  (meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : Marabá 
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 18/12/2008
Nome :  Luiz Carlos Lima da Cruz
Cargo :  Comandante de Aeronave
N° de Diárias : ½  (meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : Marabá 
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 18/12/2008
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 104/2009-SCCG, 
DE 21 DE JANEIRO DE 2009.

Nome :  Antônio Haroldo Coelho de Almeida
Cargo :  Comandante de Aeronave
N° de Diárias : 2.½  (duas e meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : Santarém
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 30 à 31/12/2008 e 01/01/2009.
Nome :  Charles Campos e Campos
Cargo :  Co-Piloto de Aeronave
N° de Diárias : 2.½  (duas e meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : Santarém
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 30 à 31/12/2008 e 01/01/2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 105/2009-SCCG, 
DE 21 DE JANEIRO DE 2009.

Nome :  Clovis Dametto
Cargo :  Comandante de Aeronave
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : José Porfírio
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 18/01/2009.

Nome :  Fernando Miyuki Sawada
Cargo :  Comandante de Aeronave
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : José Porfírio
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 18/01/2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

APOSTILAMENTO
CASA MILITAR DA GOvERNADORIA

APOSTILAMENTO
Pelo presente fica apostilado o processo abaixo arrolado, 
em decorrência da alteração da Funcional Programática do 
Termo Aditivo nº. 002/2008-CMG ao Contrato nº. 001/07-
CCG-Processo nº. 68648/07, Dispensa de Licitação nº. 
001/2007-CCG, Casa Militar da Governadoria e Srª. Adélia 
Socorro Simões de Oliveira, Objeto: Locação de imóvel urbano 
para servir de Residência Oficial, Funcional Programática 
2009 111060412212002417-Apoio Logístico para Atuação 
Governamental, Elemento de Despesa 339036 (OST-PF), Fonte 
0101, com base no art.68, § 8º da Lei Federal nº. 8.666/93 e 
alterações posteriores.
Belém, 21 de janeiro de 2009.
Raimundo de Oliveira Pantoja Júnior-Cel QOPM-12.681
Chefe da Casa  Militar da Governadoria do Estado
DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº da Dispensa: 002/2009-CMG
Partes: Casa Militar da Governadoria e Empresa Radiocomm 
Ltda.
Objeto: Locação de rádios comunicação pelo sistema trunk
Valor: R$ 23.120,00
Fundamento Legal: Art.24, inciso IV da Lei Federal nº 8.666/93 
e alterações posteriores.
Data da Assinatura: 21/01/2009
Ordenador Responsável: Raimundo de Oliveira Pantoja Junior - 
Cel QOPM RG 12681
ERRATA - DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº da Dispensa: 002/2009-CMG
Partes: Casa Militar da Governadoria e a Empresa AGAL 
Comércio de Gêneros Alimentícios e Serviços de Obras Civis 
Ltda - ME
Data da Publicação: 19/01/2009
Onde se Lê: Nº da Dispensa 002/2009-CMG
Onde Leia-se: Nº da Dispensa 001/2009-CMG
Data da Assinatura: 14/01/2009
Ordenador Responsável: Raimundo de Oliveira Pantoja Júnior - 
Cel QOPM RG 12681

AvISO DO XvII CONCURSO PÚBLICO PARA PROCURADOR 
DO ESTADO DO PARÁ.

A COMISSÃO EXAMINADORA DO XVII CONCURSO PÚBLICO 
PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE PROCURADOR DO 
ESTADO DO PARÁ, torna público que se encontra veiculada, 
no sítio da Procuradoria Geral do Estado, na Rede Mundial 
de Computadores, relação contendo o nome dos candidatos 
inscritos e seus respectivos locais de realização da prova de 
múltipla escolha, a ocorrer no próximo dia 25 de janeiro de 
2009.
Belém, 21 de janeiro de 2009.
Elísio Augusto Velloso Bastos
Presidente da Comissão do XVII Concurso Público


